נטען, כי – בניגוד לשידורי בחירות בטלויזיה, לגביהם יש צורך באישורו של יושב ראש ועדת הבחירות – באשר לפרסום חוצות לא קיים הסדר דומה, וההתייחסות היחידה לאלה עוסקת בגודל הפרסום ובהיקפו, ולא בתוכנו. עוד נטען, כי "יש די והותר הוראות חוק שבגינן ניתן להגיש בקשות שונות".

לגופם של דברים נטען, כי הכיתוב "בלי חובות אין זכויות" אינו בא בגדרו של המינוח "גזענות" כהגדרתו בחוק העונשין, תשל"ז-1977, וכי הוא חף מכל רעיון או מסר גזעני. נטען, כי הדרישה למתן זכויות בתנאי שימולאו חובות היא לגיטימית, ונוגדת את הגדרת המונח "גזענות". עוד נטען, כי בבחירות לכנסת ה-18 נעשה שימוש בסיסמה דומה – "בלי נאמנות אין אזרחות". לבסוף נטען, כי גם אם המודעה מקימה חשש לגזענות, אין די בחשש זה כדי לפגוע בחופש הביטוי של המשיבים ושל רשימת עוצמה לישראל.

ד. ביום 2.12.12 התבקשו המבקשים להבהיר, מהו המקור החוקי עליו נסמכת הבקשה. בהודעתם מיום 5.12.12 ציינו המבקשים, כי פנייתם נעשית "על בסיס כללים אוניברסליים של מוסר ושל אתיקה", וכן "על בסיס המקורות היהודיים". עוד נאמר, כי גם סעיף 7א לחוק יסוד: הכנסת וסעיף 144ב לחוק העונשין, תשל"ז-1977 אוסרים על הסתה לגזענות.

ה. בהחלטה מיום 5.12.12 התבקשה עמדתו של היועץ המשפטי לממשלה "באשר לסמכותו של יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית לאשר פרסומי חוצות ושלטים אחרים". בעמדה מיום 10.12.12 נאמר, כי "חוק דרכי תעמולה אינו מעניק ליושב ראש ועדת הבחירות המרכזית סמכות לאשר פרסום חוצות עובר לפרסומו", וכי "כאשר פרסום חוצות עומד בתנאים הטכניים המפורטים בסעיפים 10-10ב' לחוק דרכי תעמולה, יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית אינו מוסמך להוציא צו מניעה ביחס לתוכנו של אותו פרסום", וזאת "כל עוד תוכנו של אותו פרסום אינו מהווה עבירה על אחד מהחוקים המפורטים בסעיף 17ב(א) לחוק".

ו. הגיעה עתה שעת ההכרעה. בפתח הדברים אדרש לטענת העדר הסמכות, שהועלתה על ידי המשיבים.

על סמכותו של יושב ראש ועדת הבחירות להתערב בתוכנם של פרסומים

ז. סעיף 15א(ד) לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן חוק דרכי תעמולה) קובע, כי לא תשודר תעמולת בחירות בטלוויזיה אלא אם "בא עליה אישורו של יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית". הוראה דומה אינה מצויה בכל הנוגע לפרסומי חוצות או מודעות. עולה, אפוא, השאלה מהי נפקות שתיקתו של המחוקק בהקשר זה.

ח.

כך, למשל, רשאי יושב ראש ועדת הבחירות לפסול תשדיר תעמולה הכולל דברי הסתה לגזענות, או תמיכה בתפיסה השוללת את קיומה של ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית, גם בהיעדר הסתברות כלשהי ששידורו יפגע בערכים שסעיף 7א לחוק-יסוד: הכנסת נועד להגן עליהם".

זוהי, איפוא, המסגרת הנורמטיבית להכרעה בבקשה. נעמוד עתה, בקצירת האומר, על האיסור בדבר הסתה לגזענות.

על הגזענות

כא. סעיף 144ב לחוק העונשין, תשל"ז-1977 אוסר על פרסום הסתה לגזענות. סעיף 144ד לחוק העונשין אוסר על החזקת פרסום גזעני. סעיף 144א לחוק העונשין משמיענו גזענות מהי:

"גזענות - רדיפה, השפלה, ביזוי, גילוי איבה, עוינות או אלימות, או גרימת מדנים כלפי ציבור או חלקים של האוכלוסיה, והכל בשל צבע או השתייכות לגזע או למוצא לאומי-אתני".

כב.